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Kend til og søg efter potentielle kvælningsfarer – både i lukkede områder og i 
nærheden af udstyr med gas eller kryogene væsker... og udvis forsigtighed, og advar 
andre. 

 

Kend til de brandfarer, der er forbundet med håndteringen af ilt... og afvig aldrig fra 
procedurerne. Sørg for rene omgivelser ved arbejdet med ilt. 

 

Kend til effekterne forbundet med sundhedsfarlige emner – både for dig selv og 
andre... og benyt de foreskrevne sikkerhedsanordninger, herunder personligt 
beskyttelsesudstyr, korrekt. 

 

Anerkend og respekter de farer, der er forbundet med lukkede eller indhegnede 
områder... og vær velforberedt på en redningsaktion. 

 

Gør brug af arbejdstilladelsesprocessen for at identificere farer, forudse og forhindre 
eventuelle ulykker... og stil spørgsmål, hvis du føler dig usikker. 

 

Sørg for, at udstyret er isoleret fra energikilder og frakoblet, inden du udfører arbejder 
herpå... og forebyg utilsigtet genstart via korrekt blokering og mærkning. 

 

Udfør kun arbejder på elektriske systemer, når du er kvalificeret hertil... og kontrollèr, at 
der er truffet de passende forholdsregler. 

 

Sikkerhedsudstyret må aldrig tilsidesættes! Respekter det oprindelige formål med og 
vigtigheden af sikkerhedsanordningerne og den tid, det tager at udføre arbejdet på sikker 
vis... kom med formelle forslag til forbedring. 

 

Anerkend de risici, der er forbundet med at foretage ændringer... og følg nøje den 
fremgangsmåde, der er angivet for processen for håndtering af ændringer. 

 

Vær opmærksom på, at et fald fra højderne muligvis har livsændrende konsekvenser... 
og sørg for, at alle de beskrevne forholdsregler og udstyret anvendes korrekt. 

 

Sørg for, at der sker en grundig planlægning, vurdering, kontrol og udførelse i 
forbindelse med enhver løfteopgave... og indstil arbejdet, hvis der opstår et problem 
eller en uventet situation. 

 

Hav kendskab til, hvilket personligt beskyttelsesudstyr der er korrekt at bruge til de 
enkelte arbejdsopgaver eller arbejdsområder... og brug det korrekt. 

 

Udvis årvågenhed, vær veludhvilet og fokuseret på de trafikale forhold, når du kører... 
og hold i modsat fald en pause. 

 

Tag ansvar for egne handlinger, forhold og beslutninger... og giv udtryk for det, hvis du 
er usikker. 
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